СОВЕТ ПО ПРОФЕССИОНАЛЬНЫМ КВАЛИФИКАЦИЯМ

В ЦЕЛЛЮЛОЗНО-БУМАЖНОЙ, МЕБЕЛЬНОЙ
И ДЕРЕВООБРАБАТЫВАЮЩЕЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ

119019, г.  Москва, Филипповский переулок, дом 9 офис 23
тел . :  +7 (499) 450 3755; E-mail :  office@bumprom.ru;

http://www.bumprom.ru

ПРОТОКОЛ № 3

заседания Аккредитационного совета СПК в целлюлозно-бумажной,

мебельной и деревообрабатывающей промышленности

г. Москва 6 февраля 2024 года

Председательствовал:

Председатель Аккредитационного совета СПК, Председатель Правления РАО

«Бумпром» Лахтиков Ю.О.

Присутствовали Члены:

 Иртуганов

Тимур Равильевич

       Генеральный директор Ассоциации мебельной и

деревообрабатывающей промышленности России (АМДПР),

заместитель Председателя СПК;

  Чуйко Владимир

Максимович  - Генеральный директор ООО "МЕКОР";

 Николаева

Анна Георгиевна

Начальник учебно-методического управления

Высшей школы технологии и энергетики СПб ГУПТД

(удаленный доступ);

 Тюрин

Евгений Тимофеевич
Генеральный директор АО «ЦНИИБ»

Всего голосующих на заседании Аккредитационного совета – 5 голосов. Кворум имеется.

1. О результатах проведения профессионально-общественной аккредитации

образовательных программ ФГБОУ ВО «Воронежский государственный

Лесотехнический университет имени Г.Ф. Морозова»

_______________________________________________________________________________

      1.1 Приняли к сведению информацию:

       Председателя Аккредитационного совета Лахтикова Ю.О., о том, что процедура

профессионально-общественной аккредитации образовательных программ проводилась

аккредитующей организацией - Общероссийским отраслевым объединением работодателей

«ОООР «Бумпром» по Договору № 2-01/2024 от 15.01.2024 года с ФГБОУ ВО «Воронежский

государственный лесотехнический университет имени Г.Ф. Морозова».

Аккредитация проводилась в соответствии с Порядком проведения профессионально-

общественной аккредитации, утвержденного решением Совета по профессиональным

квалификациям (Протокол заседания СПК в целлюлозно-бумажной, мебельной и

деревообрабатывающей промышленности от 08.10.2020 г. 11.3).

mailto:office@bumprom.ru
http://www.bumprom.ru/

1.2. Приняли к сведению информацию:

  Члена Аккредитационного Чуйко Владимира Максимовича о результатах проведения

экспертами профессионально-общественной аккредитации образовательных программ:

№

п/п

Наименование ОПОП Наименование сопрягаемых ПС

1

21.02.19

Землеустройство

-от 29.06.2021 № 434н

«Землеустроитель»

-от 24 марта 2022 г. N 168н

«Специалист в области геодезии»

2 23.02.01

Организация перевозок и управление на

транспорте (по видам)

-от 08 сентября 2014 г. №616н

«Специалист по логистике на транспорте»

З
35.02.01

Лесное и лесопарковое хозяйство

-от 30 августа 2018г. №566н

«Инженер по лесопользованию»

4
54.02.01

Дизайн (по отраслям)

от 12.10.2021 № 721н

«Промышленный дизайнер»

-от 17.01.2017 N 40н

«Графический дизайнер»

5

35.02.12

Садово-парковое и ландшафтное

строительство

- от 2 сентября 2020 года N 559н

«Специалист в области декоративного

садоводства»

-от 28 декабря 2015г. №1159н

«Специалист по вопросам благоустройства и

озеленения территорий»

6 38.02.01

Экономика и бухгалтерский учет (по

отраслям)

-от 21 февраля 2019 года N 103н

"Бухгалтер"

7

35.02.18 Технология переработки

древесины

(до 2024 года- 35.02.03 Технология

деревообработки)

-от 27.04.2023 № 347н

«Специалист по технологии

деревообрабатывающего производства»

-от 27.04.2023 № 377н

«Специалист по технологии мебельного

производства»

- от 12.10.2022 № 644н

«Специалист по контролю качества в мебельном

производстве»

-от 27 апреля 2023 г. N 397н

«Сборщик изделий мебели из древесины и

древесных материалов»

Итоговые отчеты экспертной комиссии, созданной решением Аккредитационного совета

от 06.02.2024 г., по основным профессиональным образовательным программам прилагаются.

1.3. Принять решение о профессионально-общественной аккредитации образовательных

программ в соответствии с п. 1.2 сроком на пять лет (позиции №№ 1 по 6), и сроком на З года

(позиция № 7).

«ЗА ПРОТИВ Воздержался Решение

5 нет нет Принято

      Председательствующий                                                                           Ю.О.  Лахтиков